
MINISTERIO DE SALUD
HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

~0Ei.,

W,,'1"
RESOLUCiÓN ADMINISTRATIVA

Lima,;J. ~ de noviembre de 2020

Visto, el expediente W 11113, que contiene el Informe Técnico NO 27-2020-UCP-HCH
y la Carta S/N de fecha 19 de agosto de 2020, enviada por la Asociación de Hemofílicos de la
Región de Loreto, solicitando la donación de bienes muebles de baja del Hospital Cayetano •
Heredia, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 29151- Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales,
Decreto Supremo N° 007-200B-VIVIENDA y Directiva N° 001-2015/SBN: Procedimientos de
Gestión de los Bienes Muebles Estatales";

Que, por Resolución N°046-2015-SBN, se aprobó la Directiva N° 00l-2015/SBN:
"Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales", cuyo numeral 6.5 establece los
procedimientos para los actos de disposición y enajenación de los bienes muebles, previamente
hayan sido dados de baja; ,

Que¡ con Resolución Administrativa N°273-2020-0EA/HCH¡ de fecha 30 de setiembre
de 2020, se aprobó la baja de 14 (catorce) bienes muebles por la causal de mantenimiento o
reparación onerosa¡ con Resolución Administrativa N°302-2020-0EA/HCH¡ de fecha 30 de
octubre de 2020¡ se aprobó la baja de 29 (veintinueve) bienes muebles por la causal de
mantenimiento o reparación onerosa y;

Que¡ mediante Informes Técnicos de evaluación¡ la Oficina de Servicios Generales y
Mantenimiento¡ pone a disposición final el total de 33 bienes muebles sobrantes de los
diferentes servicios del hospital¡ por encontrarse en malas condiciones y de mantenimiento o
reparación onerosa;

-
Que¡ a través de la Carta SIN de fecha 19 de agosto de 2020¡ la Asociación de

Hemofílicos de la Región de Loreto, debidamente representado por su Presidente Sr. Luis
Miguel Ríos Atac, con Documento Nacional de Identidad N° 72155566, solicita la donación de
bienes muebles de baja, los cuales serán destinados en beneficio de los niños, adolescentes y

X\",\.,\~;'IO 9(: adulto mayor enfermos con Hemofilia y otras coagulopatias de la Región Loreto, lo cual coadyuvara a
.;.~,~\( L(.GJ.r ..•. .fVr: mejorar el bienestar de los pacientes que acuden a la mencionada Asociación¡ implicando ello

I§~!·tlIO/j~ ~ ~ Iun beneficio para el Estado;
\

"1) {Y'Oi" .~l .¡ <.~J
\."(~ ~ _ y.",<l-"'I Que, el numeral 6.5.1.1 de la citada directiva estipula que la donación implica el
"-.,~ traslado voluntario y a título gratuito de la propiedad de bienes de una entidad¡ a favor de otra

:-:,-... entidad o instituCión privada sin fines de lucro;
~9:t:::T;:::AN~o~
I ~

~

I

_. -----_._---- ---~---.-



Que, habiéndose cumplido con los procedimientos establecidos en la Directiva N° 001-
2015/SBN: "Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales", de la Superintendencia
Nacional de Bienes Estatales, procede aprobar la donación de 76 Bienes Muebles, por un valor
total Neto de SI. 20,161.65 (Veinte Mil ciento sesenta y uno con 65/100 Soles)¡ a favor de la
"Asociación de Hemofílicos de la Región de l.oreto", los cuales se encuentran integrados de la
manera siguiente:

a) Relación de Bienes Patrimoniales: Consistentes en 43 bienes muebles de baja, según
_ Resolución Administrativa W273-2020-0ENHCH de fecha 30 de setiembre de 2020 y

ResoluciónAdministrativa N°302-2020-0ENHCH de fecha 30 de octubre de 2020 con un valor
total neto de SI. 20,161.65 (Veinte Mil ciento sesenta y uno con 65/100 Soles) según Anexo
N°O! adjunto.

b) Relación de Bienes Patrimoniales: Consistentes en 33 bienes muebles sobrantes en mal
estado, de manteniniento y reparación onerosa de acuerdo a los informes técnicos de
evaluación,cuyas característicasse detallanen el Anexo N° 02 adjunto al presente.

Que¡ por las consideraciones expuestas atendiendo la necesidad justificada de la
"Asociación de Hemofílicos de la Reqíórr de Loreto", quien cumple con las formalidades para
recibir la donación¡ es necesario emitir el acto resolutivo que permita la Donación de los bienes
descritos en los considerandos precedentes;

Que, estando a lo recomendado con el Informe Técnico N° 27-2020-UCP-HCH¡ para '
que se proceda a la Donación de 76 (Setenta y seis) bienes muebles propuestos a favor de la
"Asociación de Hemofílicos de la Región de Loreto;

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11° de la Ley N° 29151- Ley General
del Sistema Nacional de Bienes Estatales¡ concordante con los artículos 10° y 11° de su
Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA; señala que la
planificación, coordinación y ejecución de las acciones referidas al registro, supervisión¡
administración y disposición de los bienes de propiedad de las entidades públicas y de los que
estén bajo su administración son de responsabilidad de la Unidad Orgánica existente para ello;

Con los vistos de la Jefa de la Unidad de Control Patrimonial¡ del Jefe de la Oficina de
Logística y la Oficina de Asesoría Jurídica del Hospital Cayetano Heredia;

De conformidad con lo dispuesto por el Reglamento de Organización y Funciones del
Hospital Cayetano Heredia, aprobado mediante Resolución Ministerial W 216-2007/MINSA, de
fecha 09 de Marzo del 2007;

SE RESUELVE:

-

Artículo P,- APROBAR, la Donación de 76 (Setenta y seis) bienes muebles dados de
baja por la causal de mantenimiento o reparación onerosa¡ a favor de la "Asociación de
Hemofílicos de la Región de Loreto", según anexos adjuntos.

Articulo 2°,- DISPONER que la Unidad de Control Patrimonial, proceda a la
formalización de la entrega física de los bienes muebles materia de donación, suscribiendo la
respectiva Acta de Entrega - Recepción.

Articulo 3°,- Dichos bienes NO son útiles para el Sistema Educativo, debido a que se
cuentran deteriorados y de reparación onerosa. .

I
AGSGIJCOMIMP JS
C.C:
U.CP.
V. Interna
0, Comunicaciones

\



- I

HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

OFICINA DE LOGISTICA
UNIDAD DE CONTROL PATRIMONIAL

ANEXO N" 01
RESOLUCIÓNADMINISTRATIVA N".~?..l: 2020-0EA/HCH

RELACION DE BIENES MUEBLES DEL HOSPITAL CAYETANO HEREDIA PARA DONACION
CODIGO CODo DETALLE TECNICO ESTADO CUENTA

N" DESCRIPClON NETO (SI.) DOCUMENTO DE BAJA
SBN PAT. MARCA MODELO SERIE COLOR CONSERVo CONTABLE

1 746411180125 P039058 BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES S/M ROJO MALO 15030Z0102 278.41 R.A.N"30Z -ZOZO-OEA/HCH

2 746411180129 P039062 BANCA DE ASIENTOS MULTIPlES S/M ROJO MALO 1503020102 Z78.41 R.A.N·302-2020-0ENHCH

3 746411180152 P03908S BANCA DE ASIENTOS MUlTIPLES SIM AZUL MALO 91050303 449 R.A.N"30Z-Z0Z0-0EA/HCH

4 746411180154 P039087 BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES S/M AZUL MALO 91050303 449 R.A.N"30Z-Z020-0ENHCH

5 746411180158 P039091 BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES S/M AZUL MALO 91050303 449 R.A.N"302-2020-0EA;HCH

6 746412030157 POlO135 BANCA METAUCA SIN MARCA 03 CUERPOS O AZUL MALO 1503020102 1 R.A.N"302-2020-0ENHCH

7 746412030287 P034622 BIINCA ME miCO: - ,. SIN MARCA PLOMO MALO 1503020102 204 R.A.N"30Z-20Z0-OEA/HCH

CAMILLA DE
' , '1Mrl~" u"' •.

1503020401 R.A.N"30Z-Z020-0EA/HCH8 536425250071 P033961 Almlto I.,a 101 IInel pertinentes SIN MARCA O o GRIS I NEGRO MALO 2105.39

9 METAL
.0.',," -- SIN MARCA lo 15030Z04015364Z5250072 P033962 CAMILLA DE .. 'nn"n o CREMA MALO 2105.39 R.A.N·302-20Z0-0EA/HCH

10 536425250074 P035971 CAMILLA DE \!lETAL
L J nrrr SIN MARCA 141-70 o CREMA MALO 1503020401 276253 R.A.N"302-2020-0ENHCH

\!I.wr¡;¡~" Aiéiiiri ~Caid¡;;Ó'ri 'péiez' <.
9105030311 536425250195 P040989 CAMILLA DE SIN MARCA - MALO 680 R.A.N"302-2020-0EA/HCH

~ HOSP'lTAr
;DATARIA

9105030312 536425250198 P040992 CIIMILLA DE AYHANO HEREOIA SIN MARCA CREMA MALO 680 R.A.N"302- 2020-0 EA/HCH

13 536425250199 P040993 CAMILLA DE METAL SIN MARCA ROJO MALO 91050303 680 R.A.N"30Z-2020-0EA/HCH

14 536425250136 P038922 CAMILLA DE METAL PARA TRANSPORTE DE PACIENTE S/M
I

CREMA MALO 1503020401 1083.3 R.A.N·302-2020-0ENHCHI

15 536425250180 P040361 CAMILLA DE METAL PARA TRANSPORTE DE PACIENTE SIN FIN ACERO MALO 1503020401 1160.03 R.A.N"3D2-2020-0EAlHCH

16 536425250184 P040365 CAMILLA DE METAL PARA TRANSPORTE DE PACIENTE SIN FIN BLANCO MALO 1503020401 1160.03 R.A.N"302-2020-0EA/HCH

17 536440480002 P002687 COCHE TERMICO NACIONAL ACERO MALO 1503020401 61 fi.A.N"302-2020-0EA/HCH

18 536440480010 P032343 COCHE TERMICO SIN MARCA ACERO MALO 1503020401 513.36 R.A.N"302-2020-0EII/HCH

19 536491880736 P026941 PORTA SUERO METAlICO SIN MARCA ACERO MALO 1503020401 1 RAN"302-2020-0EA/HCH

20 536491880886 P039685 PORTA SUERO METALlCO SIN MARCA ACERO MALO 91050303 270 R.A.N"302-2020-OEA/HCH

21 746481870847 P031084 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA PLOMO MALO 1503020102 43.3 R.A.N"302-Z020-0EA/HCH
- ,.

22 746481870851 P031088 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA PLOMO MALO 1503020102 43.3 R.A.N"302-2020-0EA/HCH

23 746481870865 P031102 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA o PLOMO MALO 1503020102 43.3 R.A.N"302-2020-0EA/HCH

24 746481870872 P031l09 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA PLOMO MALO 1503020102 43.3 R.A.N"302-2020-0EA/HCH

25 746481872158 P032088 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA PLOMO MALO 1503020102 111.79 RAN"302-2020-0EA/HCH

26 746481870922 P031963 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA o o PLOMO MALO 91050303 Z63 R.A.N"302-Z020-0EA/HCH



• I

HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

OFICINA DE LOGISTICA
UNIDAD DE CONTROL PATRIMONIAL

ANEXO N" 01
RESOlUCiÓN ADMINISTRATIVA N".32J;;-2020-0EA/HCH

RELACION DE BIENES MUEBLES DEL HOSPITAL CAYETANO HEREDIA PARA DONACION
CODIGO CODo DETALLE TECNICO ESTADO CUENTA

N" DESCRIPCION NETO (SI.) DOCUMENTO DE BAJA
5BN PAT. MARCA MODELO SERIE COLOR CONSERVo CONTABLE

27 746481870933 P031974 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA ~ARRON CLARC MALO 91050303 263 R.A.N"302-2020-OEA/HCH

28 746481870934 P031975 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA PLOMO MALO 91050303 263 R.A.N"302-2020-0EA/HCH

29 746482550115 P031317 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA AZUL M",LO 1503020102 122.53 R.A.N"3D2-2020-0EA/HCH

30 746481870202 P006120 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA BLANCO MALO 1503020102 65 R.A.N"273-2020-0EA/HCH.
31 746481871734 P024611 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA O O CREMA MALO 1503020102 19.63 R.A.N"273-2020-0EA/HCH

32 746481871744 P024620 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA O O CREMA MALO 1503020102 19.63 R.A.N"273-2020-0EA/HCH

33 746481871789 P024680 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA TAPIZ NEGRO CREMA MALO 1503020102 12.95 R.A.N"273-2020-0EA/HCH

34 746483900GOO P033325 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA ERGONOMICA O NEGRO MALO 1503020102 180.86 R.A.N"273-2020-0EA/HCH

35 746483900679 P034742 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA O O NEGRO MALO 1503020102 199.36 R.A.N"273·2020-0EA/HCH

36 746483901125 P035694 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA O O NEGRO MALO 1503020102 218.5 R.A.N"273-2020-0EA/HCH
¡

37 746488310016 P028161 SILLON GIRATORIO (OTROS) SIN MARCA O O NEGRO MALO 91050303 239 R.A.N"273-2020-0EA/HCH

38 602287620242 P028732 ENSIOMETRO ERKA HEM-742INT 06920384 CREMA MALO 1503020402 173.36 R.A.N"273-2020-0EA/HCH

39 602287620864 P036374 TENSIOMETRO RIESTER HEM-742INT 077370 NEGRO MALO 1503020905 387.14 R.A.N"273-2020-0 EA/HCH

40 602287520893 P037673 TEN510METRO RIESTER 1l0-RST-008 088088 NEGRO MALO 1503020905 411.63 R.A.N"273-2020-0EA/HCH

41 602287620251 P032218 TENSIOMETRO RIESTER RI-CHAMPION 03000285 PLOMO MALO 91050301 450 R.A.N"273-2020-0EA/HCH

42 602287621249 P039033 TENSIOMETRO ANEROIDE RODABLE RIESTER BIG BEN 121248396 PLOMO MALO 1503020402 608.61 R.A.N"273-2020-0EA/HCH

43 602287621250 P039034 TENSIOMETRO ANEROIDE RODASLE RIESTER IBIG BEN 121248390 PLOMO MALO 1503020402 608.61 R.A.N"273-2020-0EA/HCH

TOTALES 20,161.65

CERTIFICO:
ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
Al que remito para los lines pertinentes

25~OZO -................... - .
SSrta. AJej ri CalderónPérez
K1 F DATARIA-. Hos,.ml CAYETANO H[I'IEDIA



• I

HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

OFICINA DE LOGISTICA

UNIDAD DE CONTROL PATRIMONIAL

ANEXO N° 02

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N".3.~1:; 2020-0EA/HCH

RELACION DE BIENES MUEBLES SOBRANTES DEL HOSPITAL CAYETANO HEREDIA PARA DONACION

DESCRIPCiÓN
DETAllE TECNICO ESTADO

SITUACiÓN
ACTA DE

N' Etiqueta INV.2013 INV.2016 INV.2017 INV.2018 INV.2019 DOCUMENTO
MARCA MODelO SERIE COLOR CONSERVo DISPOSICION

1 01630 06418 ARCHIVADOR DE METAL PLOMO MALO SOBRANTE DONACION INFORME TECNICO W 157·20

z 19556 BANCA DE METAL PLOMO MALO SOBRANTE DONAClON INFORME TECNICO N' 170·20

3 19552 BANCA DE METAL PLOMO MALO SOBRANTE DONACION INFORME TECNICq N' 169·20

4 POO2882 12489 BANCA DE METAL A2UL MALO SOBRANTE DONAClON INFORME TECNICO N' 168·20

S POC2883 I 12485 BANCA DE METAL I AZUL MALO SOBRANTE DONACION INFORME TECNICO W 167·20 ,
6 19230 CAM ILLA DE METAL ROJO MALO SOBRANTE DONACION INFORME TECNICO W 129·20

7 POC6678 09992 CAMILLA METALlCA I ROJO MALO SOBRANTE DONACION INFORME TéCNICO N' 138-20

8 12574 CAMILLA METALlCA CREMA MALO SOBRANTE DONAClON INFORME TECNICO N' 139-20

9 PC01316 SILLA DE RUEDAS METALlCA CREMA MALO SOBRANH DONACION INFORME TECNICO N' 13C-20

10 POC9613 SILLA FUA DE METAL CREMA MALO SOBRANTE DONACION ¡INFORME TECNICO N" 124-20

11 17384 04655 SILLA FUA DE METAL CREMA MALO SOBRANTE DONACION INFORME TECNICO N" 155-20

12 03593 SILLA FUA DE METAL CREMA MALO SOBRANTE DONACION ¡INFORME I ECNICO N" 154-20

13 15246 SILLA FUA DE META.L CREMA MALO SOBRANTE DONACION IINFORME TECNICO N" 102-20

14 15267 SILLA FUA DE META.L CREMA MALO SOBRANTE DONAClON INFORME TECNICO N'101-20

15 15216 SILLA FUA DE METAL CREMA MALO SOBRANTE DONACION INFORME TECNICO N'lOO-20

16 15223 SILLA FIJA DE METAL NEGRO MALO SOBRANTE DONACION INFORME TECNICO N' 099-20

17 15201 SILLA FIJA DE METAL NEGRO MALO SOBRANTE DONACION INFORME TECNICO N" 097-20

18 03517 SILLA FIJA DE METAL NEGRO MALO SOBRANTE DONAClON INFORME TECNICO N' 096-20

19 1S220 SILLA FIJA DE METAL NEGRO MALO SOBRANTE DONACION INFORME TECNICO N' 095-20

20 04005 SILLA FIJA DE METAL NEGRO MALO SOBRANTE DONAClON INFORME TECNICO N" 094-20

21 15231 SILLA FIJA DE METAL NEGRO MALO SOBRANTE DONAClON INFORME TECNICO N' 093-20

22 13754 SILLA FIJA DE METAL NEGRO MALO SOBRANTE DONAClON INFORME TECNICO N' 090-20

23 19277 SILLA FIJA DE METAL NEGRO MALO SOBRANTE DONAClON INFORME TECNICO N' 087-20

24 10738 20421 SILLA GIRATORIA DE METAL NEGRO MALO SOBRANTE DONACION INFORME TECNICO N' 166-20

25 15221 VELADOR DE METAL PLOMO MALO SOBRANTE DONAClON INFORME TECNICO N' 063-20

26 13771 VELADOR DE METAL PLOMO MALO SOBRANTE DONACION INFORMe TECNICO N' 066-20

27 15233 VELADOR DE METAL PLOMO MALO SOBRANTE DONAClON INFORME TECNICO N" 076-20

28 15271 VELADOR DE METAL CREMA MALO SOBRANTE DONACION. INFORME TECNICO N" 079-20

29 15306 VELADOR DE METAL CREMA MALO SOBRANTE DONAClON INFORME TECNICO N" 080-20

30 15277 VELADOR DE METAL CREMA MALO SOBRANTE DONAClON INFORME TECNICO N' 081-20

31 15203 VELADOR DE METAL PLOMO MALO SOBRANTE DONAClON INFORME TECNICO N' 082-20

32 15300 VELADOR DE METAL PLOMO MALO SOBRANTE DONACION INFORME TECNICO N' 083-20

33 15251 VELADOR DE METAL ..IU.OMO MALO SOBRANTE DONACION INFORME TECNICO N' 085-20

, C),~!'TÑio 'CERTIFICO: ORIGINAL
9.~"" ~ ES COPIA FIEL ,~;~nes pertinentes

<!5 /'V, . ~\ Al que remito ptlfll

"- ;~" ~ .....·····¡~i.~;:di;••·P¡;<l·
i 'M.7S/~
'6 ~,~ ~

~Gl/ <""~- rCONiROL ~""

@) srta. ~~~~if~'tHER.iQIA-'
HOSPITA __:;.:.;...-----,-----~----


